



الاهرام للسوسرة فى الوراق المالية ش.م.م

تقرير الأداء اليومى

المؤشرات			
المؤشرات	القيمة	التغير اليومي	التغير السنوي
EGX 30	32026.14	0.88%	7.68%
EGX 70	9046.54	0.97%	11.10%
EGX 100	12462.04	0.96%	11.09%
رأس المال السوقى			
القيمة	التغير الشهري	التغير السنوي	
2,248,810,889,442 ج.م.	-0.92%	3.64%	

إجماليات التداول	القيمة (جنيه)	الكمية	إجماليات التداول
الأسمم المقيدة	3,396,167,661	1,296,138,402	212
مرتفع	2,190,394,834	516,914,319	105
منخفض	1,080,634,142	678,054,369	60
لم تتغير	125,138,685	101,169,714	47
عدد العمليات :		79,931	

فئات المستثمرين			
الاصفى	شراء ( بالمليون)	بيع ( بالمليون)	مصريين
-15,397,418,438	38,238,457,848	53,635,876,286	مصريين
394,034,365	3,628,230,597	3,234,196,232	عرب
15,003,384,073	19,876,843,294	4,873,459,221	أجانب
230,193,106	2,759,887,039	2,529,693,933	الأفراد
-230,193,106	58,983,644,700	59,213,837,806	المؤسسات

الأرقام تحتوي على تداول السندات والأسمم ، يشمل سوق الأوامر ولا يشمل سوق خارج المقصورة

بيانات الأسهم		
التغير%	سعر الاغلاق	الأكثر صعودا
10.51%	6.10	الحديد والصلب للمناجم والمحاجر
9.39%	102.38	سماد مصر (ايجيفرت)
9.27%	58.48	التعمير والاستشارات الهندسية
8.22%	4.87	النصر للملابس والمنسوجات - كابو
7.80%	9.54	مصر الوطنية للصلب - عتاقة
التغير%	سعر الاغلاق	الأكثر هبوطا
-5.61%	0.10	كونكريت فاشون جروب للاستثمارات التجارية والصناعية
-4.82%	10.85	العبور للاستثمار العقارى
-4.25%	102.82	اكتوبر فارما
-3.43%	3.38	العالمية للاستثمار والتنمية
-3.18%	0.34	القاهرة للزيوت والصابون



المفكرة الاقتصادية :

التوزيعات				
الشركة	رقم	التوزيع	نهاية الحق	الصرف
الزيوت المستخلصة ومنتجاتها	20	٠,٠٥ جنيه	6/4/2025	9/4/2025
البنك التجاري الدولي	48	٢,٥٠ جنيه	7/8/2025	10/4/2025
المصريين للإسكان والتنمية والتعمير	14	٠,٠٢ جنيه	9/4/2025	14/4/2025
بنك التعمير والإسكان	43	٥,٠٠ جنيه	10/4/2025	15/4/2025
بنك البركة مصر	17	٠,٨٥ جنيه	13/4/2025	16/4/2025
دلنا للطباعة والتغليف	16	٩,٠٠ جنيه	15/4/2025	22/4/2025

الجمعيات العمومية		
التاريخ	الجمعية	الشركة
5/4/2025	عادية	بي اي دي - البدر للاستثمار والتنمية
5/4/2025	عادية	غاز مصر
6/4/2025	عادية	يوتوبيا للاستثمار العقارى والسياحى
7/4/2025	عادية	الخدمات الملاحية والبترولية - ماريديف
6/4/2025	غير عادية	الدولية للمحاصيل الزراعية
7/4/2025	عادية	النساجون الشريون للسجاد
7/4/2025	عادية	روبكس العالمية لتصنيع البلاستيك والاكربك
7/4/2025	عادية	الصناعات الهندسية المعمارية للإنشاء والتعمير أليكون
7/4/2025	غير عادية	إي فاينانس للاستثمارات المالية والرقمية
7/4/2025	عادية	القاهرة للدواجن
8/4/2025	عادية وغير عادية	القابضة المصرية الكويتية
8/4/2025	عادية	بالم هيلز للتعمير
8/4/2025	عادية	مجموعة عامر القابضة - عامر جروب
8/4/2025	عادية	جنوب الوادى للاسمنت
8/4/2025	غير عادية	النصر لتصنيع الحاصلات الزراعية
9/4/2025	عادية	مرسى علم للتنمية السياحية
9/4/2025	عادية	ايه كابينال القابضة
9/4/2025	عادية	الصناعات الغذائية العربية "دومتى"
10/4/2025	عادية	الملئقى العربي للاستثمارات



الأهرام للسمسرة  
فى الاوراق المالية  
AL-AHRAM  
SECURITIES

ملخص الاداء اليومي  
عن جلسة تداول  
27/3/2025

تنبيه هام

المعلومات التي تم الاعتماد عليها مأخوذة عن مصادر يعتقد في مصداقيتها وقت إعداد هذا التقرير ولا تعتبر أي بيانات بهذا التقرير توصية بالشراء أو بالبيع بأي حال من الأحوال للأسهم الواردة بهذا التقرير و الشركة لا تتحمل أي مسئولية عن أي قرارات قد تتخذ بناء على المعلومات الواردة بهذا التقرير كما لا يحق نسخ أو طباعة أو إعادة نشر هذا التقرير دون الحصول على إذن كتابي مسبق من الشركة مع احتفاظ الشركة بكافة الحقوق الأدبية

إدارة البحوث  
محمود هيكل  
روبرت لويس

### العامه للصوامع تتقدم بطلب للإعفاء من رسوم أرض صومعة غلال بميناء بورسعيد

قالت الشركة العامة للصوامع والتخزين إنها تقدمت بطلب للهيئة الاقتصادية لقناة السويس لإعفاء الشركة من سداد رسوم الانتفاع لأرض صومعة الغلال بميناء بورسعيد أثناء فترة تنفيذ المشروع وفي انتظار رد الهيئة كما سددت الشركة باقي مستحقات هيئة مينائي دمياط وبورسعيد المستحق لهما عن باقي مقابل حق انتفاع لبعض مخازن بورسعيد ودمياط داخل الدائرة الجمركية خلال فترة الحالية.

يأتي ذلك ردًا على ملاحظة الجهاز المركزي للمحاسبات في تقرير الفحص المحدود للقوائم المالية للشركة العامة للصوامع والتخزين في 31 ديسمبر عام 2024 بتضمن حساب الموردين نحو 17.5 مليون جنيه باسم هيئة ميناء دمياط وبورسعيد بواقع 16.3 مليون جنيه 1.3 مليون جنيه على التوالي تمثل قيمة المستحق لهما عن باقي مقابل حق انتفاع لبعض مخازن بورسعيد ودمياط داخل الدائرة الجمركية وكذلك مطالبات من الهيئة العامة لموانئ بورسعيد بنحو 16.9 مليون جنيه قيمة إيجار محطة الصب الجاف لإنشاء صومعة الغلال.

قالت الشركة إنه جاري دراسة استغلال أرض جراج الحضرة بما يعود بالنفع على الشركة وسيتم اتخاذ اللازم نحو تأجير باقي المخازن بعد الانتهاء من أعمال الصيانة والترميم وبالنسبة لمساحة 13 ألف متر بمجمع السلام تم الانتهاء من تنفيذ مشروع الحماية المدنية وجاري التفاوض مع أحد عملاء القطاع الخاص لتشغيلها وتعميم إيرادات الشركة وبالنسبة لمأكينة شفت أقمح إنتاج الهيئة العربية للتصنيع والتي تم إرجاء بيعها بالمزاد بتاريخ 26 فبراير 2024 لعدم الوصول لسعر التقييم وسيتم اتخاذ اللازم نحو إعادة طرحها للبيع في مزاد علني.

يأتي ذلك ردًا على ملاحظة الجهاز بتضمن الأصول الثابتة للشركة العامة للصوامع والتخزين بعض الطاقات الإنتاجية المتاحة العاطلة وغير المستغلة منها أراضي ومباني ومخازن وآلات ومعدات بعضها صالح للعمل وبعضها صدرت له قرارات تكهين ولم يتم بيع بعضها حتى تاريخه معظمها مهلك دفتريًا بالكامل ومنها أرض جراج الحضرة وساحة فينكس بمساحة 13 ألف متر بمجمع السلام بقطاع الإسكندرية وحوالي 32.2 ألف متر مربع داخل ميناء دمياط.

أشارت الشركة العامة للصوامع والتخزين إلى أنه جار تنفيذ مشروع إنشاء صومعة معدنية سعة 100 ألف طن بميناء غرب بورسعيد ويتم متابعة تنفيذ الأعمال على كافة المستويات وقد تم توريد التوريدات الأجنبية بالكامل وجاري إجراء تجارب التشغيل بالأحمال حتى يتم الاستلام النهائي للصومعة وسيتم تطبيق شروط التعاقد مع صرف المستخلص الختامي للمشروع.

جاء ذلك ردًا على ملاحظة الجهاز المركزي للمحاسبات بتضمن حساب مشروعات تحت التنفيذ للشركة العامة للصوامع تأخير استلام أعمال إنشاء صومعة معدنية بسعة 100 طن قمح بميناء غرب بورسعيد وبلغت قيمة المنصرف منها مليار جنيه كما تبين عدم الإفصاح عن مبلغ المتضمنة نحو 198.2 مليون جنيه تمثل قيمة تكلفة الإقراض المرسلمة بالمخالفة لمعيار المحاسبة المصري واستيراد معدات الصومعة من الخارج.

**المصدر : اليوم السابع**

### المركزي للمحاسبات يوصي المصرية للاتصالات بالحد من القروض الخارجية بعد ارتفاع الديون والشركة ترد

علقت الشركة المصرية للاتصالات على ملاحظات الجهاز المركزي للمحاسبات بشأن تراجع انخفاض صافي ربح العام من 7 مليارات جنيه في 31 ديسمبر 2023 إلى 2.8 مليار جنيه بنهاية العام الماضي.

المركزي للمحاسبات يوصي المصرية للاتصالات بالحد من القروض الخارجية وأكد الجهاز أن السبب الرئيسي في انخفاض صافي أرباح الشركة المصرية للاتصالات هو استمرار الاعتماد على الاقتراض بالعملة الأجنبية والمحلية والتسهيلات الائتمانية والتي بلغت نحو 80.7 مليار جنيه بنهاية ديسمبر 2024.

كما أوضح الجهاز أن على الشركة أن تعيد النظر ودراسة السياسة التمويلية للشركة؛ للحد من اعتماد الشركة على مصادر التمويل الخارجية والاعتماد على مصادر التمويل الداخلية.

فيما أشار إلى أن المصرية للاتصالات تكبدت أعباء وفوائد تمويلية في ضوء ارتفاع سعر صرف العملات الأجنبية مع تشييط متحصلات العملاء.

وردت الشركة على المركزي للمحاسبات قائلة: أنها تعمل على مواكبة التطورات التكنولوجية وذلك يتطلب زيادة الإنفاق الاستثماري على المشاريع وزيادة مبلغ خدمة الدين وارتفاع سعر الفائدة هو السبب.

كما ذكرت أن الشركة تقوم ببعض الإجراءات الأخرى بشكل متوازٍ لزيادة متحصلاتها وتقليل نفقاتها قدر الإمكان.

**المصدر : القاهرة 24**

### الرقابة المالية تقرر نشر دعوة الاكتتاب في الأسهم المتبقية لزيادة رأسمال "بلتون"

قالت الهيئة العامة للرقابة المالية إنه ليس لديها مانع بصفة مبدئية من قيام شركة بلتون القابضة بنشر دعوة لقدامى المساهمين للاكتتاب في الأسهم المتبقية البالغ عددها 424.22 مليون سهم بقيمة اسمية 2 جنية للسهم وبذات شروط الاكتتاب الواردة بالإعلان السابق

وقالت الهيئة في بيان لبورصة مصر إنها كانت تلقت طلبا من الشركة بالموافقة على إصدار أسهم مقابل زيادة رأس المال المصدر والمدفوع من 10.92 مليار جنيه إلى 21.67 مليار جنيه بزيادة 10.75 مليار جنيه موزعة على 5.37 مليار جنيه بقيمة اسمية قدرها 2 جنية للسهم الواحد وذلك من خلال دعوة قدامى المساهمين للاكتتاب في أسهم الزيادة مع تداول حق الاكتتاب منفصلاً عن السهم الأصلي.

#### مواعيد الاكتتاب في المرحلة الثانية لزيادة رأس المال

قررت شركة بلتون القابضة فتح باب الاكتتاب في المرحلة الثانية لزيادة رأسمال الشركة، بعد موافقة الرقابة المالية. وأوضحت أنه يحق لقدامى المساهمين مشتري السهم حتى نهاية جلسة 27 فبراير الماضي المحتفظين بحق الاكتتاب ومشتري الحق خلال المدة من 4 مارس حتى 19 مارس الجاري للاكتتاب في الأسهم المتبقية.

وأضافت أنه تقرر فتح باب الاكتتاب لمدة 5 أيام عمل تبدأ من يوم الأحد 6 أبريل حتى الخميس 10 أبريل. وأشارت إلى تلقي قيمة الاكتتاب البالغة جنيهاً للسهم أو ما يعادله بالعملة الأجنبية من خلال بنك أبوظبي الأول - مصر-  
**المصدر : مباشر**

### "لجنة القيد بالبورصة" توافق على قيد أسهم زيادة رأسمال التوفيق للتأجير التمويلي

قررت لجنة قيد الأوراق المالية بالبورصة المصرية الموافقة على قيد عدد 176.5 حق اكتتاب في أسهم زيادة رأس مال المصدر والمدفوع لشركة التوفيق للتأجير التمويلي - إيه . تى . ليس A.T.LEASE - من 558.6 مليون جنيه إلى 1 مليار جنيه مصري بزيادة قدرها 441.3 مليون جنيه موزعة على عدد 176.5 مليون سهم بالقيمة الاسمية 2.5 جنيه مصري للسهم الواحد من دون مصاريف إصدار، و الزيادة تسدد من خلال الاكتتاب النقدي لقدامى المساهمين أو عن طريق الأرصدة الدائنة المستحقة الأداء لبعض المساهمين والظاهرة بالمركز المالي في 30 / 11 / 2024 مع السماح بتداول حق الاكتتاب في أسهم الزيادة منفصلاً عن السهم الأصلي.

علماً بأن الحق في الاكتتاب في حدود 78.99% تقريباً من عدد الأسهم التي يمتلكها كل مساهم من قدامى المساهمين في رأس مال الشركة قبل الزيادة يكون لحامل ومشتري السهم حتى نهاية جلسة تداول يوم الأحد 6 إبريل، وأنه سيتم تداوله خلال الفترة من يوم الأربعاء 9 إبريل تاريخ فتح باب الاكتتاب، تنتهي في يوم الأحد 27 إبريل قبل تاريخ غلق باب الاكتتاب بـ 3 أيام.

على أن يتم إدراج حقوق الاكتتاب في أسهم الشركة الناتجة عن الزيادة النقدية لعدد 176.5 مليون حق على قاعدة البيانات اعتباراً من بداية جلسة تداول يوم الإثنين 7 إبريل تاريخ أول يوم لتداول السهم غير محمل بالحق في الاكتتاب بهدف عدم التأثير سلباً على رأس المال السوقي مع مراعاة إيقاف التعامل عليها أو فور تحقق أن السعر السوقي للسهم أكبر من سعر الاكتتاب وتدرج تحت كود ايزن EGS923X1C014 كما يلي: حق اكتتاب شركة التوفيق للتأجير التمويلي - إيه . تى . ليس A.T.LEASE - 3 = 176.530.050 - حق × السعر النظري لحق الاكتتاب.

ويتم إتاحة حقوق الاكتتاب المشار إليها للتداول اعتباراً من بداية جلسة تداول يوم الأحد 9 إبريل أو فور تحقق أن السعر السوقي للسهم أكبر من سعر الاكتتاب، على أن يتم إيقاف التداول على حقوق الاكتتاب بنهاية جلسة تداول يوم الأحد 27 إبريل نهاية فترة تداول الحق، ولا يتم حذف الحقوق من قاعدة بيانات البورصة إلا في ذات يوم إدراج أسهم الزيادة النقدية بهدف عدم التأثير سلباً على رأس المال السوقي.

**المصدر : البوصلة**

### البورصة تعلن تنفيذ صفقة على أسهم الدولية للأسمدة بقيمة 57.92 مليون جنيه

أعلنت البورصة المصرية تنفيذ صفقة على أسهم شركة الدولية للأسمدة والكيماويات.

وقالت ان جلسة الخميس شهدت تنفيذ صفقة من خلال آلية الصفقات ذات الحجم الكبير (BLOCK TRADING) على

أسهم الدولية للأسمدة لعدد 3.03 مليون سهم بقيمة 57.92 مليون جنيه.

**المصدر : مباشر**

### إخلاء المسؤولية:

المعلومات التي تم الاعتماد عليها مأخوذة عن مصادر يعتقد في مصداقيتها وقت إعداد هذا التقرير و لا تعتبر أي بيانات بهذا التقرير توصية بالشراء أو بالبيع بأي حال من الأحوال للأسهم الواردة بهذا التقرير و الشركة لا تتحمل أي مسؤوليه عن أي قرارات قد تتخذ بناء على المعلومات الواردة بهذا التقرير كما لا يحق نسخ أو طباعة أو إعادة نشر هذا التقرير دون الحصول على إذن كتابي مسبق من الشركة مع احتفاظ الشركة بكافة الحقوق الأدبية والقانونية لها.

إعداد : روبرت لويس

### مقابل 27.7 مليون جنيه.. "بنك نكست" يخفض حصته في "زهراء المعادي"

قالت شركة إي اف جي هيرميس الدولية للمستثمرة في الأوراق المالية في بيان مرسل للبورصة إن بنك نكست التجاري قام بخفض حصته في أسهم شركة زهراء المعادي للاستثمار والتعمير من 18.12% إلى 17.31% عن طريق بيع عدد 8.1 مليون سهم، بمتوسط سعر بيع 3.42 جنيه للسهم بقيمة إجمالية للصفقة 27.72 مليون جنيه. المصدر : البورصة

### عمومية طلعت مصطفى القابضة تقر توزيع كوبون نقدي وتخفيض رأس المال

صدقت الجمعية العامة العادية لمجموعة طلعت مصطفى القابضة على تقرير مجلس الإدارة والقوائم المالية للعام الماضي وقالت الشركة في إفصاح إن العمومية قررت توزيع 515.2 مليون جنيه على المساهمين بواقع كوبون نقدي قدره 0.25 جنيه للسهم. وأضافت أنه تقر توزيع الكوبون على قسطين متساويين الأول بحد أقصى 31 مايو المقبل والثاني بحد أقصى 31 يوليو . انضمام يوسف بطرس غالي وأشرف سالماني لمجلس الإدارة انتخبت العمومية أعضاء مجلس الإدارة لمدة جديدة مدتها 3 سنوات تبدأ من ديسمبر 2025 وتعيين طارق طلعت مصطفى رئيساً غير تنفيذي وهشام طلعت مصطفى رئيساً تنفيذياً وعضواً منتدباً للشركة. وانضمام د.يوسف بطرس غالي و د.أشرف عبد التواب سالماني كأعضاء مستقلين لمجلس الإدارة. وعلى صعيد العمومية غير العادية قررت تخفيض رأس المال من خلال إعدام رصيد أسهم الخزينة البالغة 2.908 مليون سهم بقيمة اسمية 29.08 مليون جنيه ليصبح رأس المال المصدر 20.606 مليار جنيه بدلاً من 20.635 مليار جنيه وبذلك تصبح عدد الأسهم المصدر 2.06 مليار سهم بدلاً من 2.063 مليار سهم. تشغيل 3 فنادق جديدة بحلول 2026

تعتزم مجموعة طلعت مصطفى القابضة تطوير ثلاثة فنادق جديدة وهي فورسيزونز الأصغر وفورسيزونز مدينتي ومنجع مرسى علم والتي من المتوقع أن يبدأ تشغيلها اعتباراً من عام 2026. وتعتزم المجموعة زيادة إجمالي محفظتها من الغرف إلى حوالي 5000 غرفة في السنوات القادمة. وعززت المجموعة من مكانتها كأبرز مُصَدِّري الخدمات العقارية والسياحية، بعدما نجحت في التوسع العقاري في السعودية بإنشاء مشروع "بنان" بمدينة الرياض وإتمام عملية الاستحواذ على شركة ليجاسي للفنادق والمشاريع السياحية (ليجاسي) المالكة لسبعة فنادق تاريخية خلال عام 2024. مما أدى إلى زيادة محفظة الغرف الفندقية للمجموعة بمقدار 2500 غرفة لتصل إلى 3500 غرفة في المجموع مما يوفر تنوعاً جغرافياً قوياً وسوقاً مستهدفاً ويعزز الثقة في مصادر الدخل المتكررة للمجموعة وإمكاناتها ذات هامش الربح المرتفع لتوليد العملات الأجنبية.

وحقق القطاع الفندقية لمجموعة طلعت مصطفى القابضة إيرادات إجمالية بلغت 11.5 مليار جنيه خلال 2024 مقارنة بنحو 3.5 مليار جنيه عن نفس الفترة من العام السابق وبنسبة نمو 225%. علاوة على ذلك حققت المجموعة حوالي 719 ملايين جنيه من صافي الأرباح الإضافية المتعلقة بالاستحواذ على شركة ليجاسي خلال عام 2024 كما ارتفع هامش الربح على إيرادات الفنادق في عام 2024 إلى 59%، بزيادة كبيرة مقارنة بنسبة هامش الربح البالغة 43% والمسجلة في عام 2023. وتعمل مجموعة طلعت مصطفى القابضة على إحلال وتجديد فنادق ليجاسي التاريخية وتجديدات في السنوات القادمة لزيادة تحسين ربحيتها. وقد تم بالفعل تمويل التجديدات والتحسينات المستقبلية بالكامل وهو ما يمثل جزءاً من سعر الاستحواذ، ولن يضع أي عبء على التدفقات النقدية المستقبلية للمجموعة بمجرد تنفيذها. المصدر : البورصة

### "مدينة مصر للإسكان" تشتري 2.5 مليون سهم خزينة بجلسة الأرباح

أعلنت شركة مدينة مصر للإسكان والتعمير شراء عدد 2.5 مليون سهم خزينة خلال جلسة تداول الأرباح. المصدر : البورصة

### تنفيذ صفقة على أسهم مصر للأسمنت - قنا بقيمة 223.2 مليون جنيه

أعلنت البورصة المصرية، تنفيذ صفقة على أسهم شركة مصر للأسمنت - قنا. وقالت البورصة، إن جلسة الخميس شهدت تنفيذ صفقة من خلال آلية الصفقات ذات الحجم الكبير (BLOCK TRADING) على أسهم مصر للأسمنت- قنا المصدرة لعدد 9.6 مليون سهم بقيمة 223.2 مليون جنيه. المصدر : مباشر

### أرباح أوراسكوم كونستراكتشون تنمو 31% خلال 2024

أظهرت القوائم المالية المجمعة لشركة أوراسكوم كونستراكتشون بي إل سي ارتفاع أرباح الشركة بنسبة 31.4% على أساس سنوي. وأوضحت الشركة في بيان أنها حققت أرباحاً بلغت 133.8 مليون دولار خلال الفترة من يناير حتى نهاية ديسمبر 2024، مقابل أرباح بلغت 195.1 مليون دولار في الفترة المقارنة من 2023. وتراجعت إيرادات الشركة خلال 2024 إلى 3.25 مليار دولار مقابل 3.36 مليار دولار في الفترة المقارنة من العام الماضي. وعلى مستوى الأعمال غير المجمعة تحولت الشركة المستقلة إلى الخسارة خلال الفترة من يناير حتى نهاية ديسمبر الماضي لتحقيق 17.1 مليون دولار خسائر مقابل أرباح بقيمة 218.6 مليون دولار في الفترة المقارنة من 2023. أوراسكوم تخفض حجم أعمالها في مصر بنسبة 33% قبل حلول 2026 .. وتركز على التوسع خارجياً قال أسامة بشاي الرئيس التنفيذي لشركة أوراسكوم كونستراكتشون إن الشركة تخطط لخفض حجم أعمالها في مصر لنسبة تصل إلى 33% قبل حلول عام 2026، من أجل التركيز على التوسع في الأسواق الخارجية. أوراسكوم: الشركة تمتلك مشروعاً حيوياً في الإمارات يتمثل في محطة معالجة مياه لصالح شركة أدنوك وأكد بشاي خلال أن الشركة تمتلك مشروعاً حيوياً في الإمارات يتمثل في محطة معالجة مياه لصالح شركة أدنوك الإماراتية موضحاً أن المشروع من المقرر أن يتم الانتهاء منه في عام 2026. وأشار بشاي إلى أن أوراسكوم كونستراكتشون لديها عدد من المشاريع في الإمارات والسعودية في مجالات الكهرباء والمياه والبنية التحتية، مضيفاً أن الشركة تستهدف الحصول على حصة جيدة في هذه الأسواق الواعدة، لاسيما في مجالات محطات الكهرباء التي تشهد اهتماماً متزايداً من قبل الحكومات في المنطقة. وأوضح أيضاً أن الشركة تتوقع تحسناً نسبياً في أرباحها على مختلف الأصعدة خلال الربعين الأول والثاني من العام الجاري 2025، مما يعكس نجاح استراتيجيات التوسع والتطوير التي تنتهجها الشركة. وتستمر أوراسكوم في تعزيز وجودها في السوقين الإماراتي والسعودي من خلال التركيز على مشاريع بنية تحتية ضخمة تواكب النمو الاقتصادي في كلا البلدين، مما يعزز موقعها في قطاع الإنشاءات والطاقة في منطقة الخليج. المصدر : القاهرة 24

### أوراسكوم المالية تتحول للخسائر خلال 2024

أظهرت القوائم المالية المجمعة لشركة أوراسكوم المالية القابضة، عن العام الماضي، تحول الشركة من الربحية إلى الخسائر على أساس سنوي. وأوضحت الشركة، في بيان أنها سجلت خسائر بلغت 5.24 مليون جنيه خلال 2024، مقابل أرباح بقيمة 20.45 مليون جنيه في 2023. وعلى صعيد القوائم غير المجمعة سجلت الشركة المستقلة خلال العام الماضي أرباحاً بقيمة 79.13 مليون جنيه مقابل أرباح بقيمة 101.69 مليون جنيه في العام السابق له. المصدر : مباشر

### أرباح العامة للصوامع والتخزين ترتفع لـ 173 مليون جنيه خلال 8 أشهر

أظهرت نتائج الأعمال لشركة العامة للصوامع والتخزين عن الفترة من بداية يوليو 2024 حتى نهاية فبراير 2025 ارتفاعاً في الأرباح لتسجل 172.97 مليون جنيه مقابل أرباح 132.47 مليون جنيه عن الفترة من بداية يوليو 2023 حتى نهاية فبراير 2024 . المصدر : البورصة

### مساهمو "إي فاينانس" يوافقون على توزيع الأرباح المقترح وبتخوين مجلس إدارة جديد

قررت الجمعية العامة العادية لشركة إي فاينانس للاستثمارات المالية والرقمية، اعتماد تقرير مجلس الإدارة عن أنشطة الشركة عن 2024، والتصديق على تقرير الحوكمة وتقرير مراقب الحسابات عليه عن العام المالي 2024. واعتمدت القوائم المالية المستقلة والمجمعة للشركة عن 2024. كما وافقت العمومية على مشروع حساب توزيع الأرباح عن الفترة من 1 يوليو 2024 إلى 31 ديسمبر 2024، بواقع 0.17 جنيه للسهم. وانتخب العمومية مجلس إدارة جديد للشركة لفترة جديدة مدتها 3 سنوات وفقاً لنظام التصويت التراكمي، ليتولى إبراهيم سرحان منصب رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب. وتتضمن عضوية المجلس من ذوي الخبرة كلاً من إبراهيم عبد السلام، وطارق المحمودي، والدكتورة ندى مسعود. ويمثل الشركة المصرية للمشروعات الاستثمارية اللواء هشام شعراوي، ويمثل بنك الاستثمار القومي كلاً من داليا عبد الفتاح، وهالة محمد، في حين يمثل البنك الأهلي المصري محمد فنديل، ويمثل إيهاب دره بنك مصر، ويمثل أيمن حسين شركة بنوك مصر للتقدم التكنولوجي. في حين لم يتم تسمية ممثلي الشركة السعودية المصرية للاستثمار.

**المصدر : البوصلة**

### جهينه: الأرباح المجمعة تنمو نحو 168% إلى 2.7 مليار جنيه في 2024

حققت شركة جهينه للصناعات الغذائية نمواً بنسبة 167.79% في صافي الأرباح المجمعة ليصل إلى 2.735 مليار جنيه في 2024 مقابل 1.021 مليار جنيه بعام 2023. وارتفع مجمل الربح بحسب قائمة الدخل إلى 7.389 مليار جنيه خلال الفترة يناير - ديسمبر 2024، مقابل 3.610 مليار جنيه بالفترة المناظرة. وصعد صافي مبيعات جهينه إلى 24.302 مليار جنيه بنفس الفترة مقابل 15.536 مليار جنيه بالفترة المماثلة عام 2023.

**تكلفة المبيعات**  
وارتفعت تكلفة المبيعات إلى 16.912 مليار جنيه خلال السنة المالية المنتهية في ديسمبر الماضي مقابل 11.926 مليار جنيه بالفترة المقارنة.

**نتائج أنشطة التشغيل**  
وارتفعت نتائج أنشطة التشغيل إلى 4.692 مليار جنيه خلال الفترة يناير - ديسمبر 2024 مقابل 1.801 مليار جنيه بالفترة المناظرة.

**ربحية السهم**  
وسجل نصيب السهم في صافي أرباح العام 2.91 جنيه مقابل 0.98 جنيه بالفترة المماثلة العام المقارن.

### الأعمال المستقلة

وعلى صعيد الأعمال المستقلة تحولت جهينه للصناعات الغذائية إلى الربحية بقيمة 21.527 مليون جنيه خلال الفترة يناير - ديسمبر 2024، مقابل 4.096 مليون جنيه خسائر بالفترة المناظرة.

**المصدر : حابي**

### راميدا عن عرض الاستحواذ الاختياري المقدم من جلاكسو سميث البريطانية: ليس له أي أساس من الصحة

أكدت شركة العاشر من رمضان للصناعات الدوائية والمستحضرات التشخيصية -راميدا أن الأخبار التي تم تداولها بشأن الاستحواذ الاختياري المقدم من شركة جلاكسو سميث البريطانية على 33% من أسهم الشركة ليس له أي أساس من الصحة ونفت الشركة في بيان رداً على استفسارات البورصة المصرية إصدار أي بيان خاص بهذا الشأن.

**29 إبريل.. عمومية تناقش توزيع أرباح نقدية وأسهم مجانية**  
دعت شركة العاشر من رمضان للصناعات الدوائية والمستحضرات التشخيصية "راميدا" مساهميها لحضور اجتماع الجمعية العامة العادية المقرر انعقادها يوم الثلاثاء 29 إبريل 2025 وذلك للنظر في اعتماد تقرير مجلس الإدارة عن نشاط الشركة خلال عام 2024 واعتماد تقرير مراقب الحسابات عن القوائم المالية المستقلة والمجمعة عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2024. وأوضحت الشركة في بيانها المرسل للبورصة أنه سيتم النظر أيضاً في اعتماد القوائم المالية المستقلة والمجمعة عن العام المالي 2024 وسيتم مناقشة المقترح المقدم من مجلس إدارة الشركة بشأن توزيع جزء من صافي الأرباح العام والأرباح المرحلة القابلة للتوزيع عن العام المالي المنتهي في 31 ديسمبر 2024. كما سيتم النظر في إعادة تشكيل مجلس إدارة الشركة وتحديد صلاحيات المجلس الجديد.

**المصدر : حابي**

### أرباح "آراب ديربي - باندا" تتراجع إلى 97 مليون جنيه خلال 2024

كشفت القوائم المالية المجمعة للشركة العربية لمنتجات الألبان "آراب ديربي - باندا" عن عام 2024، انخفاضاً بالأرباح، مسجلة 97 مليون جنيه، مقابل أرباح بقيمة 122.5 مليون جنيه عن 2023. وبلغت المبيعات 3.08 مليار جنيه عن 2024، مقابل مبيعات بقيمة 2.18 مليار جنيه عن 2023. وعلى صعيد القوائم المالية المستقلة للشركة عن 2024، حققت الأرباح 82 مليون جنيه، مقابل أرباح بـ 122.5 مليون جنيه عن 2023. وبلغت المبيعات 3.06 مليار جنيه عن 2024، مقابل 2.12 مليار جنيه عن 2023.

**المصدر : البوصلة**

### عمومية "أكت فاينانشال" تُقر توزيع أرباح نقدية بـ 190 مليون جنيه

اعتمدت الجمعية العامة العادية لشركة أكت فاينانشال للاستشارات، تقرير مجلس الإدارة عن نشاط الشركة خلال العام المالي 2024 وصدقت على تقرير مراقب الحسابات عن القوائم المالية عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2024 واعتمدت العمومية القوائم المالية المستقلة والمجمعة عن العام المالي 2024 والتقارير المرفقة بها. ووافقت العمومية على المقترح المقدم من مجلس الإدارة بشأن توزيع أرباح نقدية على مساهمي الشركة بقيمة 190 مليون جنيه بواقع 0.17 جنيه للسهم.

**المصدر : البوصلة**

### التعمير والاستشارات الهندسية تؤكد عدم وجود خطط لزيادة رأس المال

قالت شركة التعمير والاستشارات الهندسية إنه ليس لديها أي خطط لزيادة رأس المال أو تقسيم القيمة الاسمية للسهم. وأضافت الشركة في بيان لبورصة مصر أن كافة الأخبار المتداولة حول هذا الموضوع غير صحيحة إطلاقاً.

**المصدر : مباشر**

### 14 مليار جنيه أرباح مستهدفة لـ مصر للألومنيوم خلال 2025\2026

صدق مجلس إدارة شركة مصر للألومنيوم على المؤشرات الرئيسية للموازنة التقديرية للشركة عن العام المالي 2025\2026. وأوضحت الشركة في بيان أنها تستهدف تسجيل أرباح بقيمة 14.24 مليار جنيه خلال العام المالي 2025\2026. واستهدفت الشركة تحقيق إجمالي مبيعات بقيمة 48.76 مليار جنيه خلال العام المالي 2025\2026. كما توقعات الشركة تسجيل أرباح بقيمة 11.71 مليار جنيه خلال العام المالي 2024\2025، وإجمالي مبيعات بقيمة 45.18 مليار جنيه خلال العام المالي 2024\2025.

**المصدر : البوصلة**

### أرباح لوتس للتنمية تصعد إلى 28.7 مليون جنيه خلال 2024

كشفت القوائم المالية لشركة لوتس للتنمية والاستثمار الزراعي عن العام الماضي ارتفاع أرباح الشركة بنسبة 28.35% على أساس سنوي. وأوضحت الشركة في بيان أنها سجلت صافي ربح بلغ نحو 28.73 مليون جنيه خلال 2024 مقابل أرباح وصلت إلى 22.38 مليون جنيه خلال العام السابق له 2023. وارتفعت مبيعات الشركة خلال العام الماضي إلى 304.9 مليون جنيه، مقابل 266.93 مليون جنيه في 2023.

**المصدر : مباشر**

### إخلاء المسؤولية:

المعلومات التي تم الاعتماد عليها مأخوذة عن مصادر يعتقد في مصداقيتها وقت إعداد هذا التقرير و لا تعتبر أي بيانات بهذا التقرير توصية بالشراء أو بالبيع بأي حال من الأحوال للأسهم الواردة بهذا التقرير و الشركة لا تتحمل أي مسؤوليه عن أي قرارات قد تتخذ بناء على المعلومات الواردة بهذا التقرير كما لا يحق نسخ أو طباعة أو إعادة نشر هذا التقرير دون الحصول على إذن كتابي مسبق من الشركة مع احتفاظ الشركة بكافة الحقوق الأدبية والقانونية لها.

### 30 أبريل.. عمومية جولدن تكس للأصواف إن الجمعية العامة غير العادية ستناقش يوم 30 أبريل 2025 تعديل غرض الشركة

قالت شركة جولدن تكس للأصواف إن الجمعية العامة غير العادية ستناقش يوم 30 أبريل 2025 تعديل غرض الشركة بإضافة نشاط الاستيراد والتصدير وتعديل المواد 3 و7 من النظام الأساسي للشركة. وأضافت إن الجمعية العادية ستناقش في اليوم ذاته اعتماد القوائم المالية للشركة عن السنة المالية المنتهي في 31 ديسمبر 2024.

**المصدر : البوصلة**

### الجيزة للمقاولات ترتفع بأرباحها في 12 شهر

أعلنت شركة الجيزة العامة للمقاولات والاستثمار العقاري عن نتائج أعمالها المجمعة وغير المجمعة عن الفترة من 2024/01/01 إلى 2024/12/31 وأظهرت صافي ربح مجمع 71.576 مليون جنيه مقابل تحقيق صافي ربح 58.615 مليون جنيه عن نفس الفترة من العام السابق. وفي السياق ذاته حققت الشركة صافي ربح مستقل قدر بنحو 71.898 مليون جنيه نظير صافي ربح 67.564 مليون جنيه خلال الفترة المقارنة من العام المالي السابق.

**المصدر : البورصة**

### تفاهم خسائر العربية لإدارة وتطوير الأصول مسجلة 14 مليون جنيه في 2024

أظهرت نتائج أعمال الشركة العربية لإدارة وتطوير الأصول عن عام 2024 تفاهماً في الخسائر، مسجلة 14 مليون جنيه، مقابل خسائر بقيمة 7 ملايين جنيه عن 2023. وبلغت الإيرادات 1.3 مليون جنيه عن 2024 مقابل 1.6 مليون جنيه عن 2023. وأوضحت الشركة في بيان أن أسباب انخفاض صافي الربح يعود إلى عدم بيع أي من أراضي الشركة باستثناء أرض إهندسيا والتي تم ايداع مبلغ 70 مليون جنيه بالبنك كدفعة مقدمة تحت حساب عملية البيع ولم تدرج كإيرادات بعد، وانخفاض عوائد البنوك في الثلاث فترات المالية الأولى للشركة عن عام 2024.

**المصدر : البوصلة**

### عمومية "إيبيكو" تقرر توزيع كوبون نقدي على المساهمين

اعتمدت الجمعية العامة العادية لشركة المصرية الدولية للصناعات الدوائية - إيبيكو تقرير مجلس الإدارة والقوائم المالية عن العام الماضي وقالت الشركة في بيان إن العمومية قررت توزيع كوبون نقدي على المساهمين بواقع 3 جنيهات للسهم موزعة على قسطين متساويين الأول في مايو المقبل والثاني في شهر سبتمبر المقبل.

**المصدر : مباشر**

### مساهم يرفع حصته في رأسمال ديجيتايز للاستثمار بقيمة 3.28 مليون جنيه

رفع المساهم المتوكل على الله محمد حصته في رأسمال شركة ديجيتايز للاستثمار والتقنية من 4.91% إلى 5.78%. وأوضحت الشركة أن المساهم اشترى 944.98 ألف سهم من ديجيتايز للاستثمار بقيمة إجمالية للصفحة 3.28 مليون جنيه بمتوسط 3.46 جنيه للسهم وفقاً لشركة التقييم لتداول الأوراق المالية وشركة مباشر لتداول الأوراق المالية

**المصدر : مباشر**

### كيما تقتصر 10 مليار جنيه لتمويل مشروع حمض النيتريك

أعلنت شركة الصناعات الكيماوية المصرية - كيما عن حصولها على تمويل بما يعادل 10 مليار جنيه من ستة بنوك لدعم مشروعها لإنتاج حمض النيتريك وتتراز الأمونيوم وتشمل الحزمة التمويلية قرضا بقيمة 82.9 مليون دولار وآخر بقي 5.9 مليار جنيه. وأشارت تقارير صحيفة العام الماضي إلى أن كيما توصلت إلى اتفاقات مبدئية مع ستة بنوك محلية لتمويل مشروع حمض النيتريك وتتراز الأمونيوم. وشملت قائمة البنوك المشاركة: مصر والأهلي المصري والقاهرة والعربي الأفريقي الدولي والعقاري المصري العربي، والمؤسسة العربية المصرفية.

**المصدر : البورصة**

### أرباح الصعيد العامة للمقاولات تهبط 23% خلال 2024

أظهرت القوائم المالية المجمعة لشركة الصعيد العامة للمقاولات والاستثمار العقاري خلال العام الماضي تراجع أرباح الشركة بنسبة 22.63% على أساس سنوي. وأوضحت الشركة في بيان أن الشركة حققت أرباحاً بلغت 92.12 مليون جنيه خلال 2024 مقابل أرباح بقيمة 119.08 مليون جنيه في 2023. وتراجعت إيرادات نشاط الشركة خلال العام الماضي إلى 2.14 مليار جنيه مقابل 2.69 مليار جنيه في العام السابق له. وعلى صعيد القوائم غير المجمعة تراجعت الأرباح المستقلة خلال العام الماضي إلى 84.59 مليون جنيه مقابل 101,26 مليون جنيه في العام السابق له.

**المصدر : مباشر**

### 15 أبريل.. نهاية الحق في كوبون دلتا للطباعة

قالت البورصة المصرية إن الحق في توزيع كوبون شركة دلتا للطباعة والتغليف ينتقل لمشتري السهم حتى نهاية جلسة يوم الثلاثاء 15 أبريل 2025 وأضافت أنه تقرر توزيع كوبون شركة دلتا للطباعة رقم (16) بواقع 9.00 جنيه للسهم وذلك اعتباراً من 22 أبريل 2025.

**المصدر : البوصلة**

### 9 إبريل.. عمومية العربية للأسمت تناقش مشروع توزيع الأرباح

دعت شركة العربية للأسمت مساهمها لحضور اجتماع الجمعية العامة العادية يوم الثلاثاء 29 إبريل للنظر في التصديق على تقرير مجلس الإدارة عن نشاط الشركة وعن الالتزام بقواعد الحوكمة عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2024 وتقرير مراقب الحسابات عن القوائم المالية عن العام المالي المنتهي في 31 ديسمبر 2024. وتنتظر العمومية المصادقة على القوائم المالية المستقلة والمجمعة عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2024. كما تناقش العمومية مشروع توزيع الأرباح على المساهمين وفقاً للأرباح القابلة للتوزيع عن 2024.

**المصدر : البوصلة**

### عمومية ريكاب للاستثمارات تقرر تعديل الاسم التجاري للشركة لـ "النعيم العقارية"

قررت الجمعية العامة غير العادية لشركة ريكاب للاستثمارات المالية، تعديل المادة 2 من النظام الأساسي والخاصة باسم الشركة وقالت الشركة في إفصاح إن العمومية وافقت على تعديل الاسم التجاري للشركة ليصبح "مجموعة النعيم العقارية" فيما اعتمدت الجمعية العادية تقرير مجلس الإدارة والقوائم المالية للعام الماضي.

**المصدر : مباشر**

### جي بي كوربوريشن تقرر توزيع كوبون نقدي وتحديث هيكل المساهمين

صدقت الجمعية العامة العادية لشركة جي بي كوربوريشن على تقرير مجلس الإدارة والقوائم المالية للعام الماضي.. وأوضحت الشركة في إفصاح أن العمومية قررت توزيع 379.92 مليون جنيه بواقع كوبون نقدي قدره 35 قرشاً للسهم. وأضافت أنه تقرر صرف الكوبون من خلال قسطين: - القسط الأول يوم 30 أبريل المقبل بواقع 20 قرشاً للسهم - القسط الثاني يوم 17 يوليو المقبل بواقع 15 قرشاً للسهم. فيما قررت العمومية على بقاء تشكيل مجلس الإدارة كما هو بدون أي تعديل وتجديد مدة المجلس لتنتهي في ديسمبر 2027. وعلى صعيد العمومية غير العادية قررت الجمعية إرجاء اتخاذ قرار بشأن تعديل المادة 3 من النظام الأساسي بهدف حذف نشاط التأجير التمويلي لعدم مزاوله الشركة لهذا النشاط وعدم وجود رخصة لمزاومته، وذلك لحين الانتهاء من إتمام إجراءات الهيئة العامة للرقابة المالية. فيما تقرر تعديل المادة 7 من النظام الأساسي بتحديث هيكل مساهمين الشركة وفقاً للوضع الحالي.

**المصدر : مباشر**

### إخلاء المسؤولية:

المعلومات التي تم الاعتماد عليها مأخوذة عن مصادر يعتقد في مصداقيتها وقت إعداد هذا التقرير ولا تعتبر أي بيانات بهذا التقرير توصية بالشراء أو بالبيع بأي حال من الأحوال للأسهم الواردة بهذا التقرير و الشركة لا تتحمل أي مسؤوليه عن أي قرارات قد تتخذ بناء على المعلومات الواردة بهذا التقرير كما لا يحق نسخ أو طباعة أو إعادة نشر هذا التقرير دون الحصول على إذن كتابي مسبق من الشركة مع احتفاظ الشركة بكافة الحقوق الأدبية والقانونية لها.